

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2004

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

090901 PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
| | INGRESOS | 104.641.004 | 106.242.258 | 104.774.979 |
| 01 | INGRESOS DE OPERACION | 5.745 | 102.588 | 117.325 |
| 04 | VENTA DE ACTIVOS | 10.021 | 10.021 | 9.163 |
| 41 | Activos Físicos | 10.021 | 10.021 | 9.163 |
| 06 | TRANSFERENCIAS | 21.383.293 | 21.190.273 | 21.190.273 |
| 62 | De Otros Organismos del Sector Público | 21.383.293 | 21.190.273 | 21.190.273 |
| 07 | OTROS INGRESOS | 56.364 | 177.230 | 847.851 |
| 79 | Otros | 56.364 | 177.230 | 847.851 |
| 09 | APORTE FISCAL | 83.183.492 | 80.729.631 | 78.529.631 |
| 91 | Libre | 83.183.492 | 80.729.631 | 78.529.631 |
| 10 | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES | | 11 | 11.369 |
| 11 | SALDO INICIAL DE CAJA | 2.089 | 4.032.504 | 4.069.367 |
| | GASTOS | 104.641.004 | 106.242.258 | 104.774.979 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 2.725.669 | 2.863.450 | 2.938.019 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 1.350.184 | 1.337.996 | 1.349.881 |
| 24 | PRESTACIONES PREVISIONALES | | 80.499 | 86.626 |
| 30 | Prestaciones Previsionales | | 80.499 | 86.626 |
| 25 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 100.358.114 | 101.668.938 | 93.885.205 |
| 31 | Transferencias al Sector Privado | 100.179.161 | 101.394.758 | 93.647.286 |
| 001 | Salas Cunas y/o Jardines Infantiles | 33.277 | 32.977 | 29.074 |
| 33 | Transferencias a Otras Entidades Públicas | 177.427 | 272.668 | 226.704 |
| 34 | Transferencias al Fisco | 1.526 | 1.512 | 11.215 |
| 001 | Impuestos | 1.526 | 1.512 | 11.215 |
| 31 | INVERSION REAL | 202.699 | 207.573 | 198.993 |
| 50 | Requisitos de Inversión para Funcionamiento | 66.051 | 65.455 | 61.919 |
| 51 | Vehículos | 52.954 | 59.180 | 59.046 |
| 56 | Inversión en Informática | 32.224 | 82.933 | 78.028 |
| 74 | Inversiones no Regionalizables | 51.470 | 5 | |
| 60 | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES | 3.075 | 82.539 | 76.030 |
| 70 | OTROS COMPROMISOS PENDIENTES | 1.025 | 1.025 | |
| 90 | SALDO FINAL DE CAJA | 238 | 238 | 6.240.225 |